VII Вторник, 26 ноября 2013 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 ноября 2013 г.                             № 36/220

Екатеринбург

Об утверждении результатов учета
объема эфирного времени, затраченного

на освещение деятельности политических
партий, представленных в Законодательном

Собрании Свердловской области,
в региональных телепрограммах

(телепередачах), радиопрограммах
(радиопередачах) в октябре 2013 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной
комиссии Свердловской области по установлению результа-
тов учета объема эфирного времени, затраченного в течение
одного календарного месяца на освещение деятельности по-
литических партий, представленных в Законодательном Со-
брании Свердловской области, от 14 ноября 2013 года № 11,
и в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Свердловской
области «О гарантиях равенства политических партий, пред-
ставленных в Законодательном Собрании Свердловской
области, при освещении их деятельности региональными
телеканалом и радиоканалом» Избирательная комиссия
Свердловской области

постановляет:
1. Утвердить результаты учета объема эфирного време-

ни, затраченного на освещение деятельности политических
партий, представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, в региональных телепрограммах
(телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в
октябре 2013 года (приложение № 1).

2. Вынести заключение о несоблюдении региональным
государственным телеканалом ОАО «Областное телевиде-
ние» в октябре 2013 года требований Закона Свердловской
области «О гарантиях равенства политических партий, пред-
ставленных в Законодательном Собрании Свердловской
области, при освещении их деятельности региональным
телеканалом и радиоканалом» в отношении политических
партий, представленных в Законодательном Собрании
Свердловской области, в равном объеме в течение одного
календарного месяца.

3. Признать необходимость компенсации в ноябре 2013
года недостающего эфирного времени на региональном
государственном телеканале ОАО «Областное телевидение»
в отношении политических партий и в объемах эфирного
времени, которые указаны в приложении № 2 к настоящему
постановлению.

4. Направить настоящее постановление региональным
отделениям политических партий, представленных в Законо-
дательном Собрании Свердловской области, региональному
государственному телеканалу «Областное телевидение» и
региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Областной
газете», Информационном бюллетене «Вестник» Избира-
тельной комиссии Свердловской области и разместить на
официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской
области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя председателя Комиссии
С.М. Краснопёрова.

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области  В.А. Чайников.

Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области  В.И. Райков.

Организатор торгов конкурсный управляющий ЗАО «РМЗ»
Федотовских М.Е. (620000, г. Екатеринбург, Главпочтамт, а/я 123,
fme31@mail.ru, 89221128582, ИНН 667027188999, СНИЛС № 081-
554-955-83, член НП «СРО АУ Континент», ИНН 7810274570, ОГРН
1027804888704, адрес: 191023, г. Санкт-Петербург, пер. Крылова, д.
1/24, пом. 1, регистрационный № 0007 от 10.06.2003) объявляет о
проведении торгов в форме открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене имущества должника – ЗАО
«РМЗ», находящегося в залоге у ОАО Банк ВТБ, расположенного
по адресу Свердловская обл., г. Реж, ул. Советская, 1:

лот 1. Инв. № 01-4165. Станок токарный. Цена 104 669,55 р.
лот 2. Инв. № 01-4168. Станок вертикально-фрезерный 6Р83.
Цена 141 508,42 р. лот 3. Инв. № 01-4176. Токарный станок с ЧПУ
16К20Ф2. Цена 104 669,55 р. лот 4. Инв. № 01-4178. Токарно-вин-
торезный станок ТС-70. Цена 29 237,37 р. лот 5. Инв. № 01-4179.
Токарный станок с ЧПУ 16К20Ф3. Цена 104 669,55 р. лот 6. Инв. №
01-4194. Токарно-винторезный станок ТС-70. Цена 61 221,90 р. лот
7. Инв. № 01-4196. Заточной станок 3Б632В. Цена 36 332,18 р. лот
8. Инв. № 01-4198. 6-шпиндельный полуавтомат 1Б265П6К. Цена
128 999,07 р. лот 9. Инв. № 02-504. Пресс КД2128. Цена 162 559,17
р. лот 10. Инв. № 02-555. Пресс К2130. Цена 133 322,03 р. лот 11. Инв.
№ 1061343. Холодильная камера. Цена 2 808,30 р. лот 12. Инв. №
1061401. Электрическая печь С 40 633-6556. Цена 53 796,54 р. лот
13. Инв. № 1061406. Сушильный шкаф СНОЛ 35-35-35/3. Цена
6 462,08 р. лот 14. Инв. № 1061421. Аппарат высокого давления,
Karcher 7.2. Цена 2 127,50 р. лот 15. Инв. № 1100886. Подъемник
П180К-17. Цена 20 466,09 р. лот 16. Инв. № 1100892. Гидравлическая
тележка. Цена 3 655,86 р. лот 17. Инв. № 1061415. Гидравлическая
тележка «ТУРА» 25-115. Цена 4 666,32 р. лот 18. Инв. № 1061416.
Гидравлическая тележка «ТУРА» 25-115. Цена 4 666,32 р. лот 19.
Инв. № 1100881. Тележка механическая. Цена 4 095,01 р. лот 20.
Инв. № 1100882. Тележка механическая. Цена 4 095,01 р. лот 21.
Инв. № 01-4134. Станок зубофрезерный 53А80. Цена 311 829,07 р.
лот 22. Инв. № 01-4166. Станок токарный. Цена 104 669,55 р. лот
23. Инв. № 01-4169. Станок токарный 8-шпиндельный полуавтомат.
Цена 119 958,47 р. лот 24. Инв. № 01-4182. Балансировочный станок
МОД.9764. Цена 57 551,02 р. лот 25. Инв. № 01-4189. Токарный ста-
нок ТС-75-01. Цена 129 574,70 р. лот 26. Инв. № 01-4193. Токарный
станок с ЧПУ 16А20Ф. Цена 249 491,58 р. лот 27. Инв. №01-4197.
Специальный токарный станок У-115. Цена 52 626,99 р. лот 28. Инв.
№ 01-4199. Точильно шлифовальный станок 3Б634. Цена 8 147,43 р.
лот 29. Инв. № 02-346. Чеканочный пресс ПКК8336. Цена 175 423,88
р. лот 30. Инв. № 02-584. Пресс гидравлический. Цена 607 200,00 р.
лот 31. Инв. № 02-594. Компрессор DVK 75. Цена 268 398,27 р. лот

32. Инв. № 02-595. Компрессор TIDY 40B. Цена 168 504,21 р. лот 33.
Инв. № 02-596. Компрессор TIDY 40B. Цена 168 504,21 р. лот 34. Инв.
№ 02-598. Компрессорная установка СБ4/С-100.АВ510100Л380В.
Цена 63 740,36 р. лот 35. Инв. № 03-159. Кран-балка 1Т. Цена
21 440,60 р. лот 36. Инв. № 04-202. Электропечь ИСТ-1/08 5М. Цена
636 412,88 р. лот 37. Инв. № 04-203. Электропечь ИСТ-1/08 5М. Цена
636 412,88 р. лот 38. Инв. № 04-204. Электропечь ИСТ-1/08 5М. Цена
636 412,88 р. лот 39. Инв. № 1061338. Резиносмеситель РМСД 71.
Цена 424 350,00 р. лот 40. Инв. № 1061402. Электрическая печь С
40 633-6556. Цена 53 796,54 р. лот 41. Инв. № 1061403. Электриче-
ская печь С 40 633-6556. Цена 53 796,54 р. лот 42. Инв. № 1061404.
Электрическая печь С 40 633-6556. Цена 53 796,54 р. лот 43. Инв. №
1061405. Сушильный шкаф СНОЛ 35-35-35/3. Цена 6 462,08 р. лот
44. Инв. № 1061407. Кран-балка 1Т. Цена 21 440,60 р. лот 45. Инв.
№ 1123075. Емкость для подогрева воды. Цена 20 000,00 р. Цена
имущества включает НДС.

Порядок ознакомления с имуществом определяется по тел.
89826547140. Заявки на участие в торгах и предложения о цене лота
подаются в форме электронного документа на сайте www.fabrikant.
ru. Приём заявок на участие в торгах производится с 09.00 МСК
25.11.2013 г. до 16.00 МСК 13.01.2014 г. Определение участников
торгов состоится 14.01.2014 г. в 16.00.  Аукцион состоится 15.01.2014
г. в 09.00 МСК. Место проведения торгов – www.fabrikant.ru. Ре-
зультаты аукциона подводятся 16.01.2014 г. в 14.00 на электронной
площадке. Для участия в торгах документы представляются заявите-
лем в электронной форме на сайт www.fabrikant.ru согласно статье
110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также платёжное
поручение о перечислении задатка с отметкой банка об исполнении.
Образец заявки, договора задатка, перечень приложений к заявке
указаны на сайте www.fabrikant.ru. Задаток вносится до 13.01.2014
г. для участия в аукционе в размере 20 % от цены лота на счет органи-
затора торгов: М.Е.Федотовских (ИП), ИНН 667027188999, ОГРНИП
305663329700010, р/с 40802810162240000289, ОАО «УБРиР», юр.
адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти, д. 67, БИК
046577795, к/с 30101810900000000795. «Шаг аукциона» – 5 % от
начальной цены лота. Победителем аукциона признаётся участник
аукциона, предложивший наибольшую цену. Договор купли-про-
дажи должен быть подписан победителем аукциона не позднее
23.01.2014 г. Счёт для расчётов с ЗАО «РМЗ», ОГРН 1026602310635,
ИНН 6658152821, КПП 662801001, р/с 40702810162130001443 в
ОАО «УБРиР», БИК: 046577795, к/сч: 30101810900000000795.
Счёт для расчётов с ОАО Банк ВТБ, ИНН770207139, р/с
45812810100280000208 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Екатеринбурге,
к/с 30101810400000000952, БИК 046577952.

Извещение о необходимости согласования проекта межевания
Кадастровым инженером сорокиной Мариной викторовной, квалификационный аттестат № 66-11-

219 от 20.01.2011 г. (межевая организация ооо «Фасад», 623640, свердловская область, г. талица,
ул. свердлова, 33а, тел/факс 8 (34371) 2-55-65, e-mail: sorokina.mv@mail.ru) выполняются кадастровые
работы по подготовке проекта межевания земельного участка с местоположением: свердловская область,
талицкий район, примерно в 600 метрах по направлению на восток от деревни Чернова, сформированного из
единого землепользования с кадастровым номером 66:28:0000000:82 в границах тоо «Южное». Предметом
согласования является размер и местоположение выделяемого в счет земельных долей земельного участка.

Кадастровые работы проводятся в соответствии с требованиями п. 4-6 ст. 13 435-ФЗ от 29.12.2010 года
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части совершенствования оборота земель
сельскохозяйственного назначения»

Заказчиком кадастровых работ является Жадгерова Татьяна Анатольевна. Почтовый адрес и телефон за-
казчика кадастровых работ: Свердловская область, город Талица, ул. Кузнецова, д. 33, кв. 16, тел. 89043881516.

Субъектами прав являются Жадгерова Татьяна Анатольевна; Жаугаштин Карабек Кайайдарович; Чернова
Фаина Семеновна; Чернов Михаил Тимофеевич; Поротников Иван Григорьевич; Чернова Татьяна Александровна.

Ознакомиться с проектом межевания, размерами и местоположением образуемого земельного участка и
отправить обоснованные возражения по проекту межевания земельного участка можно в течение 30 дней со
дня выхода данного объявления по адресу: 623640, свердловская область, г. талица, ул. свердлова, 33а,
ооо «Фасад».

Извещение о необходимости согласования проекта межевания
Кадастровым инженером сотниковым Михаилом Михайловичем, квалификационный атте-

стат № 66-11-235 от 25.01.2011 г. (Межевая организация ооо «лЭнД», 623650, свердловская
область, р.п. тугулым, ул. октябрьская, 2, Iend2004@yandex.ru, тел. 8 (34367) 2-21-71), выпол-
няются работы по подготовке проекта межевания земельных участков, расположенных по адресу:
свердловская область, тугулымский район, в гранцах тоо «Журавлевское» сформированных
из единого землепользования с кадастровым номером 66:29:0000000:8.

Кадастровые работы проводятся в соответствии с требованиями п. 4-6 ст. 13, 435-ФЗ от 29.12.2010
года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части совершенствования
оборота земель сельскохозяйственного назначения».

Заказчиком кадастровых работ является: ембулаева Галина аркадьевна, адрес: Россия,
свердловская область, тугулымский район, с. ошкуково, ул. ленина, д. 63, тел. 89220366123.

Субъектами прав являются: ембулаева Галина аркадьевна, трошкова Федосья назаровна.
Ознакомиться с проектом межевания, размерами земельных участков, местоположения границ об-

разуемых земельных участков и отправить обоснованные возражения по проекту межевания земельных
участков после ознакомления с ним можно в течение 30 дней со дня выхода данного объявления по адресу:
623650, свердловская область, р.п. тугулым, ул. октябрьская, 2, 2-й этаж, офис ооо «лЭнД».

Утерянное удостоверение ветерана боевых действий серии РМ №
213212, выданное на имя оберюхтина сергея викторовича, считать
недействительным.

Приложение №1
к постановлению
Избирательной комиссии
Свердловской области
от 21 ноября 2013 года № 36/220

сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,
представленных в Законодательном собрании свердловской области,

в октябре 2013 года,
на телеканале  «областное телевидение»

Наименование

политической

партии

Сообщения о

политической

партии

(час: мин:

сек)

Заявления и

выступления

(фрагменты)

(час: мин:

сек)

Бегущая

строка

(час: мин:

сек)

Количество

сообщений о

политической

партии

Объем эфирного времени, затраченного на освещение

деятельности политической партии Разница

в объеме

эфирного

времени с

максимальным

показателем

(час: мин: сек)

Разница

в объеме

эфирного

времени с

максимальным

показателем

(в процентах от

максимального

показателя)

Общий

объем

эфирного

времени

(час: мин:

сек)

Объем

компенсированного

эфирного времени

(час: мин: сек)

Объем эфирного

времени без учета

компенсированного

эфирного времени

(час: мин: сек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всероссийская

политическая

партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

0:00:10 1:04:35 0 20 1:04:45 0 1:04:45 0 0

Политическая

партия

«Коммунистическая

партия Российской

Федерации»

0:00:05 1:08:57 0 7 1:09:02 0:12:04 0:56:58 0:07:47 13,66%

Политическая

партия ЛДПР
0:00:05 1:00:09 0 8 1:00:14 0 1:00:14 0:04:31 7,50%

Политическая

партия

СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ

0:00:20 1:12:02 0 23 1:12:22 0:08:53 1:03:29 0:01:16 2,00%

Приложение №2
к постановлению
Избирательной комиссии
Свердловской области
от 21 ноября 2013 года
№ 36/220

объем эфирного времени, предусмотренного в качестве
компенсации за предыдущий период учета,

которая должна быть произведена
в ноябре 2013 года

№

п/п

Наименование

политической партии

Вид эфирного

времени

(телевидение

или радио)

Объем

компенсации

(час:мин:сек)

1 2 3 4

1.

Политическая партия

«Коммунистическая

партия Российской

Федерации»

Телевидение 0:07:47

2.
Политическая партия

ЛДПР
Телевидение 0:04:31

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 ноября 2013 г.    № 36/219

Екатеринбург

О передаче мандата депутата Законодательного
Собрания Свердловской области кандидату

в депутаты, состоящему в зарегистрированном
списке кандидатов, выдвинутом избирательным

объединением «Региональное отделение
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

в Свердловской области»

Рассмотрев постановление Законодательного Собрания
Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1255-ПЗС «О

досрочном прекращении полномочий депутата Законода-
тельного Собрания Свердловской области Караваева А.А.,
избранного 4 декабря 2011 года», принимая во внимание за-
явления Табатчиковой Людмилы Петровны и Зыкова Алексея
Александровича, выдвинутых в составе зарегистрированного
списка кандидатов избирательным объединением «Регио-
нальное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Свердловской области», об отказе от депутатских
мандатов, Решение Совета Регионального отделения Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской
области от 08.11.2013 г. № 143.1 СРО, руководствуясь пун-
ктом 2, подпунктами 1 и 4 пункта 6 статьи 96 Избирательного
кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия
Свердловской области постановляет:

1. Передать вакантный депутатский мандат депутата
Законодательного Собрания Свердловской области Дани-
лову Игорю Николаевичу, зарегистрированному в составе
списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания
Свердловской области, выдвинутого избирательным объ-
единением «Региональное отделение Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области» и вклю-
ченному в Орджоникидзевскую территориальную группу
(№ 1 в группе).

2. Предложить кандидату Данилову И.Н., избранному де-
путатом Законодательного Собрания Свердловской области,
не позднее 26 ноября 2013 года представить в Комиссию
документы, предусмотренные Избирательным кодексом
Свердловской области, о прекращении полномочий, несо-
вместимых со статусом депутата Законодательного Собра-
ния Свердловской области.

3. Вручение удостоверения об избрании Данилова И.Н.
депутатом Законодательного Собрания Свердловской
области осуществить после опубликования настоящего
постановления в «Областной газете» и представления им
документов, предусмотренных в пункте 3 статьи 95 Избира-
тельного кодекса Свердловской области.

4. Направить настоящее постановление органам государ-
ственной власти Свердловской области, органам местного
самоуправления, избирательным объединениям, террито-
риальным избирательным комиссиям, средствам массовой
информации, опубликовать на официальном сайте Избира-
тельной комиссии Свердловской области и в «Областной
газете».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на секретаря Комиссии Райкова В.И.

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области  В.А. Чайников.

Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области  В.И. Райков.

на радиоканале
«Радио сИ»

Наименование политической

партии

Сообщения о

политической

партии

(час:мин:сек)

Заявления и

выступления

(фрагменты)

(час:мин:сек)

Количество

сообщений о

политической

партии

Объем эфирного времени, затраченного на освещение

деятельности политической партии Разница в объеме

эфирного времени

с максимальным

показателем

(час:мин:сек)

Разница в объеме

эфирного времени

с максимальным

показателем

(в процентах от

максимального

показателя)

Общий объем

эфирного

времени

(час:мин:сек)

Объем

компенсированного

эфирного времени

(час:мин:сек)

Объем эфирного

времени без учета

компенсированного

эфирного времени

(час:мин:сек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всероссийская политическая

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
0:07:30 0 16 0:07:30 0:00:00 0:07:30 0:00:06 1,33 %

Политическая партия

«Коммунистическая партия

Российской Федерации»

0:11:00 0 24 0:11:00 0:03:36 0:07:24 0:00:12 2,70 %

Политическая партия ЛДПР 0:12:10 0 23 0:12:10 0:04:40 0:07:30 0:00:06 1,33 %

Политическая партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
0:09:10 0 24 0:09:10 0:01:34 0:07:36 0 0

документы / информация